ambiguitatem: actu vero esse dicuntur, quoniam revera res duas significant. Potentia vero, dum accentu duplices fiunt, compositioneque et divisione; hi enim non plura significant, sed prorsus unum: propterea vero quod ad utrumque verti licet duplices dicuntur: quare hos potentia dicimus: tale enim est hoc ipsum potentia esse. Id ipsum vero rursus, ut supra quoque divisum est, vel in nominibus vel in oratione est: in nominibus accentus dupliciter efficit: trahit enim ad utramque partem nomen accentus, ut in oratione, hoc *Ὀρος ἔστηκεν*, hoc est mons vel terminus stabat, accentus aspiratus facit, in principio cum aut ponitur aut abest. In oratione vero compositio et divisio dupliciter facit: in compositis quoque nominibus eandem facere potest, quia orationi similia sunt, ut in nomine *Neapolis* et *καλὸς κἀγαθός*, id est probus, mutaret ea quis loco simplicium non in nomen, hoc enim solus accentus facit, sed in orationem ut in hac voce *ἀνλητρὶς* videlicet, id est tibicina, sicut rursus et ipsam orationem in nomen componeret, ut est in proposito nomine; videbitur autem nihilominus absurdum fortassis id,

Ed. Chart. II. [76. 77.]

Ed. Basf. IV. (33.)

θάπερ ἐλέγειτο πρόσθεν· εἰ δὲ προσοδία τε καὶ τὰ ὁμογενῆ καὶ τῶν δυνάμει διτιῶν ἐξαίρει τὸ διτιόν, ποιεῖ γὰρ ἤδη ταῦτα, θάτερον σημαίνειν καὶ λέγεται ἀληθῶς συμβαίνειν οἰδὲν ἦτιον τὰ σοφίσματα διὰ ταῦτα· τῷ γὰρ τὸν λόγον ἐπιδέχεσθαι διὰ τούτων τὸ διτιόν, λαβόντες θάτερον κατ' ἀρχὰς οἱ σοφισταὶ, θάτερον συνάγουσι, μεταβάλλοντες μὲν διὰ τούτων τὸν λόγον, πάντως γὰρ οὐκ ἂν ἄλλως τὸ σοφισμα συμβαίη, συλλογιζόμενοι δὲ ὡς ταῦτ' λαμβάνοντες, ὡσπερ ἔν τι λογικὸν ὄνομα καὶ ἴδιον ἀνθρώπου, τὸ λογικὸν ἄρα ἔν ἴδιον ἀνθρώπου· καὶ εἰ ὄρος ἐνταῦθα εἰστήκει ὁ τὸ χωρίον, ὄρος δ' ἐνταῦθα οὐχ [77] ἔστηκε καὶ λάθοι μὲν οὐδένα τὸ κίβδηλον· αὐτὰρ οὐκ ὀκνοῦσιν οἱ σοφισταὶ πανταχῇ μικρὸν φροντίζειν τοῦ εὐλόγου· ἐπεὶ καὶ τοῖς ἐνεργείᾳ διτιοῖς οὗτοί γε ταυτιὸν τοῦτο ποιοῦσι. λαβόντες γὰρ ἕτερον συλλογίζονται· ἀλλ' ἐκεῖ μὲν ἀφανέστερον ὅτι καὶ ὅτιοῦν σημαίη ἂν ὁ λόγος, ὁμολογηθεῖη· ἐνταῦθα δὲ προδήλως,

quod propter accentum compositionemque et divisionem sophismata contingere dicamus: siquidem haec propter ipsum duplex, ut supra dictum est, contingunt: accentus vero et quae ejus generis sunt ipsum duplex iis quae facultate duplicia sunt eripiunt: etenim ut haec alterum significant efficiunt: sed tamen nihilominus vere dicuntur propter haec sophismata contingere: quia enim oratio per eadem haec ipsum duplex accipit, alterum in principio sophistae sumunt, alterum concludunt, orationem per ea ipsa mutant, prorsus enim non aliter sophisma contingeret, ratiocinantes vero tanquam idem accipientes: quale est unum quid rationale nomen est: proprium hominis est ipsum rationale: igitur unum proprium hominis est. Praeterea si ὄρος, hoc est terminus, hic stabat is qui agros separat, ὄρος autem, hoc est mons, hic non stabat: sed neminem lateret id quod sic adulterinum est: verum ut ubique etiam ad minimum apta oratio sit sophistae fluident: nam et in iis, quae actu duplicia sunt, hi illud idem faciunt, ut aliud sumentes aliud concludentes ratio-